
Lesní pedagogika 2019
• Výroční zpráva •



V ČR se konalo 3 639 akcí lesní pedagogiky pro 354 133 dě� .

Lesníci uspořádali každý den průměrně 10 akcí. 

Během července a srpna se konalo 8 lesnických táborů.

Jaký byl rok 2019 v číslech?

 akcí lesní pedagogiky pro 354 133354 133354 133 dě� .

 akcí. 

354 133

 lesnických táborů.

Lesní pedagogika v regionech

347

1 116

275

281

224

232

160

225

121

198

177

103

94

78



Lesní pedagogika očima účastníků

Moc se mi líbilo poznávání zvířat a lapače brouků. A dozvěděla jsem 
se  spoustu nových věcí o lese.
Táňa, 11 let, Tuřice

Zážitky, kdy si mohly děti  vyzkoušet opravdovou pilu, helmu a  lesníkovy 
holiny, změřit výšku stromu, sáhnout na pravé kožešiny a  parohy, vidět 
živého koně při práci v lese a mnoho dalších zajímavostí  z prostředí 
lesa, byly bezkonkurenční.
Mgr. Monika Šponerová, ZŠ Burešova

Představujeme les v celé jeho rozmanitosti  a všech souvislostech. 
Akcentujeme význam péče lesníka a její přínos pro budoucnost. 
A  to  nás neskutečně baví.
Mgr. Jan Kobr, Vojenské lesy a statky ČR, s.p.



Co se dě�  naučily v lese?

Jak roste les Les a voda

Obnova lesa Jedlé × jedovaté

Jak dlouho les roste?
Proč se o něj lidé starají?

Jak les čis�  vodu a proč je v lese 
tolik studánek?

1. 2.

3. 4.

Proč se stromky nesází v parném létě, 
ale na jaře a na podzim?

Co všechno se dá v lese ochutnat a 
na co si nechat zajít chuť?



Dřevo kolem nás

Mapování lesaJak se v lese chovat

Koho můžu v lese potkat ve dne 
a  koho v noci? Může být ze dřeva i moje tričko?

6.

7. 8. Lesní zvěř

5.

Jaká auta můžu potkat v lese? Proč má lesník čtyři různé mapy?



Les je pro mne ta nejkrásnější učebna na světě.

Na začátku všeho byla odvaha a chuť 
ukázat dětem a široké veřejnos� , 
že  v  lese se dá zažít spousta 
dobrodružství a naučit mnoho 
věcí o lese, lesním ekosystému, 
lesním hospodářství a činnostech 
vykonávaných  v lesích. Po čase 
se  pro  mne lesní pedagogika stala 
nedílnou součás�  života.

Být s dětmi  v  lese,  učit  je,  společně 
si  hrát, zkoušet nové  věci a  objevovat, 
je pro mne velkým přínosem.

Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka, Střední 
lesnická škola Žlu� ce, p. o. 

Kdo je lesní pedagog?

Být s dětmi  v  lese,  učit  je,  společně 
si  hrát, zkoušet nové  věci a  objevovat, 
je pro mne velkým přínosem.

Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka, Střední Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka, Střední Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka, Střední Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka, Střední 

Les je pro mne ta nejkrásnější učebna na světě.Les je pro mne ta nejkrásnější učebna na světě.Les je pro mne ta nejkrásnější učebna na světě.



Kdo organizuje lesní pedagogiku?

Lesní pedagogiku v ČR organizuje pracovní skupina, kterou v roce 2007 
ustavilo Ministerstvo zemědělství jako svůj poradní orgán.

Tato pracovní skupina metodicky a koordinačně zaš� ťuje 
lesní  pedagogiku  v  ČR a organizuje celorepublikové akce pro veřejnost.

Podporuje také průběžné vzdělávání lesních pedagogů a zastupuje
ČR na mezinárodní úrovni.

Koordinátorem pracovní skupiny je
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem.

Členy pracovní skupiny jsou:

www.uhul.cz
Informace o lesích



Díky lesní pedagogice dě�  získají k lesu vřelý vztah a porozumí práci lesníků.

Lesní pedagogové, což jsou speciálně vyškolení lesníci pro práci
s veřejnos� , připravují v rámci akcí lesní pedagogiky pro dě�  hry a další

ak� vity. Díky tomu dě�  pochopí, co se v lese děje, čím je pro nás
přínosný a jak se o něj lesníci starají.

Akce pro veřejnost pořádají organizace zabývající se správou lesních
majetků, hospodařením v lesích a lesnické školy

po celé České republice.

www.lesnipedagogika.cz

Lesní pedagogika

Více najdete na:

Lesní pedagogika

Akce pro veřejnost

s veřejnos� , připravují v rámci akcí lesní pedagogiky pro dě�  hry a další
ak� vity. Díky tomu dě�  pochopí, co se v lese děje, čím je pro nás

Akce pro veřejnost

lesní pedagogice

Lesní pedagogové,
s veřejnos� , připravují v rámci akcí lesní pedagogiky pro dě�  hry a další

ak� vity. Díky tomu dě�  pochopí, co se v lese děje, čím je pro nás
s veřejnos� , připravují v rámci akcí lesní pedagogiky pro dě�  hry a další

ak� vity. Díky tomu dě�  pochopí, co se v lese děje, čím je pro nás

lesní pedagogice dě�  získají k lesu vřelý vztah a porozumí práci lesníků.

Lesní pedagogové, což jsou speciálně vyškolení lesníci pro práci
s veřejnos� , připravují v rámci akcí lesní pedagogiky pro dě�  hry a další

ak� vity. Díky tomu dě�  pochopí, co se v lese děje, čím je pro nás

Lesní pedagogové,

Co je to lesní pedagogika?


